РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06. 2022 г. 		                                         				  № 84

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории Корякского сельского поселения»

	В соответствии с требованиями СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории Корякского сельского поселения» согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить постановление в местах официального обнародования и на сайте органов исполнительной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Корякского сельского поселения https://www.kamgov.ru/emr/koryaksp.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Корякского сельского поселения				                               М.Г. Зобова

	Приложение
к постановлению Администрации
Корякского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]№ 84  от 30.06.2022 г.

План мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории Корякского сельского поселения
	№п /п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок проведения

	1.
	Расчистка, благоустройство территорий, покос травы, уборка листвы и сухой травы на территориях кладбищ, мест массового отдыха, СНТ, образовательных организаций
	Отдел по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения, школа, детские сады, председатели СНТ, руководители предприятий и учреждений всех форм собственности
	Весенний, летний, осенний период ежегодно

	2.
	Заключение договора со специализированной организацией на проведение энтомологического обследования общественных мест: детские площадки, аллея
	Отдел по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения
	Май-июль ежегодно

	3.
	Проведение акарицидных обработок на общественных территориях, при наличии эпидемиологических показателей
	[bookmark: _Hlk107414981]Отдел по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения
	В случае обнаружения иксодовых клещей

	4.
	Организация дератизационных мероприятий: обследование домов культуры, административных зданий, многоквартирных домов путем объективного и субъективного методов обнаружения вредителей, в случае наличия грызунов -дератизация
	Отдел по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения, Управляющие организации, Дома культуры, школа, детские сады, иные предприятия и учреждения расположенные на территории Корякского сельского поселения
	Весенний, осенний период ежегодно

	5.
	Проведение информационных встреч с председателями СНТ, с руководителями учреждений, жителями, размещение в сети интернет памяток по предупреждению, а также действиях при укусе клещей, по противодействию инфекционным болезням, передающимся иксодовыми клещами.
	Отдел по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения
	Ежегодно

	6.
	Благоустройство территорий населенных пунктов, парков, скверов, мест массового отдыха и пребывания населения
	Отдел по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения
	Ежегодно

6